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Weiterbildungsverbund Allgemeinmedizin Ostalbkreis: Ansprechpartner 

 

Kliniken Ostalb gkAöR 

 info@kliniken-ostalb.de 

 www.kliniken-ostalb.de 

 

Mit den Standorten: 

Ostalb-Klinikum Aalen 

 Im Kälblesrain 1, 73430 Aalen 

 Ansprechpartner 

 Dr. Caroline Grupp 

Chefärztin Zentrale Interdisziplinäre Notaufnahme 

caroline.grupp@kliniken-ostalb.de 

 Prof. Dr. Peter Seizer 

Chefarzt Innere Medizin II 

Peter.Seizer@kliniken-ostalb.de 

St. Anna-Virngrund-Klinik Ellwangen 

 Dalkinger Straße 8-12, 73479 Ellwangen  

 Ansprechpartner 

 Priv.-Doz. Dr. Andreas Prengel 

Chefarzt Anästhesiologie, Spezielle Anästhesiologische Intensivmedizin, 

Spezielle Schmerztherapie, Leitender Notarzt 

Andreas.Prengel@kliniken-ostalb.de 

Stauferklinikum Schwäbisch Gmünd 

 Wetzgauer Straße 85, 73557 Mutlangen 

 Ansprechpartner 

 Priv.-Doz. Dr. med. Jens Mayer 

Chefarzt Chirurgie und Viszeralchirurgie  

Jens.Mayer@kliniken-ostalb.de 

 Dr. med. Stefan Waibel  

Leitender Arzt (Facharzt für Innere Medizin, Gastroenterologie und Klinische 

Geriatrie, Notfallmedizin, Klinische Akut- und Notfallmedizin) 

Stefan.Waibel@kliniken-ostalb.de 
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Ambulante Weiterbildung 

 Dr. med. Ramona Schäffauer 

Familienpraxis Aalen 

Bahnhofstraße 22-36, 73430 Aalen 

07361 96380 

info@familienpraxis-aalen.de 

 Dr. med. Gisbert Weissenborn 

Praxis für Allgemeinmedizin 

Uferstraße 63, 73525 Schwäbisch Gmünd 

07171 66001 

gisbert.weissenborn@t-online.de  

 

Institut für Allgemeinmedizin Ulm  

 Tanja Jähnig  

KWBW Verbundweiterbildungplus 

Albert-Einstein-Allee 23, 89081 Ulm  

0731 50057911 

kwbw.allgemeinmedizin@uniklinik-ulm.de 

 

Organisatorin 

 Lena Kümmel  

Landratsamt Ostalbkreis 

Stuttgarter Straße 41, 73430 Aalen 

07361 5031213 

lena.kuemmel@ostalbkreis.de 


